INDICAÇÃO VERBAL Nº 005/2025, DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

Senhor Presidente

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

O VEREADOR infra-assinado, nos termos do artigo 78 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, indica de forma verbal em Plenário que o Poder Executivo faça um

levantamento da possibilidade e viabilidade de auxiliar os produtores de leite na aquisição

do nitrogênio, utilizado para manter o produto em condições adequadas.

Justificativa:

É notório que os produtores de leite são de grade relevância na cadeia de

produção do município, seria de extrema importância, dentro das possibilidades, que se

estudasse a possibilidade proposta, afim de incentivar e valorizar esses produtores.

Assim, requeremos a realização de estudos da viabilidade e

aprovação pelos colegas vereadores, realizando os estudos necessários para sua

implementação.

SALA DE SESSÕES ARMANDO BIAVATTI, CACIQUE

DOBLE - RS, 23 DE SETEMBRO DE 2025.

Vereador: CLAUDIO PAULO FORTUNA

Av. Kaingang, nº 292, Centro, Cacique Doble – RS, CEP: 99860-000 - Fone: (54) 99352-5641

www.camaracaciquedoble.rs.gov.br  secretaria@camaracaciquedoble.rs.gov.br

www.facebook.com/vereadorescaciquedoble - @camaracacique

http://www.camaracaciquedoble.rs.gov.br/
mailto:secretaria@camaracaciquedoble.rs.gov.br
http://www.facebook.com/vereadorescaciquedoble